
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 20.11.2023 №4853-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу города Брянска «Развитие  
образования в городе Брянске», 
утвержденную постановлением Брянской  
городской администрации от 29.12.2018 № 4170-п 
 

На основании Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов от 25.10.2023 №890 «О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета народных депутатов от 21.12.2022 №715               
«О бюджете городского округа город Брянск на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», сводной бюджетной росписи расходов по 
состоянию на 01.11.2023 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Развитие 
образования в городе Брянске», утвержденную постановлением Брянской 
городской администрации от 29.12.2018 № 4170-п (в редакции 
постановлений Брянской городской администрации от 13.03.2019 № 720-п, 
от 24.04.2019 № 1297-п, от 21.05.2019 № 1542-п, от 20.06.2019 № 1957-п, 
от 16.07.2019 № 2250-п, от 23.08.2019 № 2693-п, от 23.09.2019 № 3038-п, 
от 27.11.2019 № 3865-п, от 27.12.2019 № 4365-п, от 28.12.2019 № 4397-п, 
от 28.12.2019 № 4409-п, от 27.03.2020 № 888-п, от12.05.2020 № 1166-п, от 
23.07.2020 № 1851-п, от 23.10.2020 № 2886-п, от 30.11.2020 № 3239-п, от 
29.12.2020 № 3684-п, от 30.12.2020 № 3702-п, от 29.03.2021 № 823-п, от 
14.05.2021 № 1414-п,   от 02.06.2021 № 1645-п, от 09.08.2021 № 2406-п, от 
30.08.2021 № 2619-п, от 02.11.2021 № 3383-п, от 16.11.2021 № 3509-п, от 
27.12.2021 № 4158-п, от 29.12.2021 № 4235-п, от 30.12.2021 № 4316-п, от 
05.04.2022 № 1170-п, от 29.07.2022 № 2685-п, от 12.08.2022 № 2846-п, от                                                     
07.11.2022 № 4052-п, от 24.11.2022 № 4353-п, от 26.12.2022  № 4924-п,  от                                                    
29.12.2022 № 5025-п, от 30.12.2022 № 5105-п, от 20.02.2023 № 530-п, от 
17.03.2023 № 865-п, от 26.04.2023 №1586-п, от 19.06.2023 №2309-п, от 
20.07.2023 № 2917-п, от 17.08.2023 № № 3322-п, от 18.10.2023 № 4294-п) 
следующие изменения: 

 



2 
 

1.1. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы» паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

 
 «Объем средств, 

предусмотренных на 
реализацию 
муниципальной 
программы 

всего – 52 769 908 459,24 рублей,  
в том числе: по годам реализации 
2019 год – 5 847 168 520,83 рублей 
2020 год – 5 865 759 006,43 рублей; 
2021 год – 6 612 517 328,06 рублей; 
2022 год – 8 468 226 547,74 рублей; 
2023 год – 9 212 764 216,89 рублей; 
2024 год – 9 102 008 549,77 рублей; 
2025 год – 7 661 464 289,52 рублей.».   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.2. Раздел «Объем средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы» паспорта подпрограммы муниципальной программы 
«Развитие образования в городе Брянске» изложить в следующей 
редакции: 

 
 «Объем средств,  

предусмотренных на 
реализацию 
подпрограммы 

всего – 8 986 182 305,01 рублей, в том числе: 
по годам реализации 
2019 год – 1 120 333 576,25 рублей; 
2020 год – 819 227 537,38 рублей; 
2021 год – 529 641 467,45 рублей; 
2022 год – 1 158 492 876,25 рублей; 
2023 год – 2 207 900 092,58 рублей;  
2024 год – 2 272 353 926,81 рублей; 
2025 год – 878 232 828,29 рублей.».    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.3. «План реализации муниципальной программы» изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы городской администрации Антошина С.С. 
 
 
 
И.о. Главы администрации     С.С. Антошин  



 
    

Приложение к постановлению Брянской 

 
    

городской администрации от 20.11.2023 №4853-п 
ПЛАН 

реализации муниципальной программы 
          

№ п/п 

Муниципальная программа, подпрограмма,                             
основное мероприятие (проект), направление расходов, 

мероприятие 

Код бюджетной классификации 
расходов 

Объем средств на реализацию, рублей 
Связь с показателями 
(индикаторами) 
основных 
мероприятий 
(проектов) 
(порядковый номер 
показателя)  

ГР
БС

 

М
П

 
Ти

п 
ст

ру
кт

ур
но

го
 

эл
ем

ен
та

 

С
тр

ук
ту

рн
ый

 э
ле

ме
нт

 

Н
Р 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

Муниципальная программа "Развитие 
образования в городе Брянске"  000 05 0 00 00000 9 212 764 

216,89 
9 102 008 

549,77 
7 661 464 

289,52 

1-5 

Средства бюджета городского округа город Брянск 000 05 0 00 00000 8 976 928 
721,89 

8 865 691 
985,77 

7 424 429 
129,52 

  

Внебюджетные средства 000 05 0 00 00000 235 835 495,00 236 316 564,00 237 035 160,00   

Итого х х х х х 9 212 764 
216,89 

9 102 008 
549,77 

7 661 464 
289,52 

  

1. 

Подпрограмма "Увеличение сети 
образовательных организаций города Брянска"            2 207 900 

092,58 
2 272 353 

926,81 878 232 828,29 
7,9,10,11,12 

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 S8006 0,00 8 782 328,29 8 782 328,29   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 98006 0,00 691 193 500,00 691 193 500,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 1 Е1 55200 877 022 028,80 572 977 971,20 0,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05       0,00 0,00 0,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 1 Е1 52390 779 765 533,34 670 234 466,67 0,00   



4 
 

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 11 S8007 3 434 343,43 0,00 0,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 11 98007 340 000 000,00 0,00 0,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 К8006 0,00 178 257 000,00 178 257 000,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 S1270 163 157 894,74 150 908 660,65 0,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 81680 44 520 292,27 0,00 0,00   

1.1. Увеличение сети общеобразовательных организаций           207 678 187,01 1 029 141 
488,94 878 232 828,29 10 

  

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности           207 678 187,01 1 029 141 

488,94 878 232 828,29 
  

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 81680 44 520 292,27 0,00 0,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 К8006 0,00 178 257 000,00 178 257 000,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 S1270 163 157 894,74 150 908 660,65 0,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 S8006 0,00 8 782 328,29 8 782 328,29   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 98006 0,00 691 193 500,00 691 193 500,00   

1.1.1. 
Школа в мкр. № 4 в Советском районе г. Брянска           39 387 025,60 0,00 0,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 81680 39 387 025,60 0,00 0,00   

1.1.2. 

Строительство пристройки к зданию МБОУ СОШ №13 
имени Героя Советского Союза И.Б. Катунина г.Брянска            166 767 494,74 150 908 660,65 0,00 

10 

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 81680 3 609 600,00 0,00 0,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 S1270 163 157 894,74 150 908 660,65 0,00   

1.1.3. 
Школа в районе бывшего аэропорта города Брянска           800 000,00 0,00 0,00 10 

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 81680 800 000,00 0,00 0,00   

1.1.4. 
Строительство школы на территории бывшего аэропорта по 
ул. Амосова в Советском районе г. Брянска           

723 666,67 0,00 0,00 
10 

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 81680 723 666,67 0,00 0,00   



5 
 

1.1.5. 

Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в 
соответствии с правилами отбора, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
14 июля 2021 года № 1189 (Строительство школы на 1650 
мест в районе бывшего аэропорта в Советском районе 
г.Брянска) 

          0,00 878 232 828,29 878 232 828,29 

10 

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 S8006 0,00 8 782 328,29 8 782 328,29   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 98006 0,00 691 193 500,00 691 193 500,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 10 К8006 0,00 178 257 000,00 178 257 000,00   

2. 

Увеличение сети дошкольных образовательных 
организаций           343 434 343,43 0,00 0,00 

7,9 

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 11 S8007 3 434 343,43 0,00 0,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 11 98007 340 000 000,00 0,00 0,00   

2.1. 

Реализация инфраструктурных проектов, отобранных в 
соответствии с правилами отбора, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
14 июля 2021 года № 1189 (Деснаград Квартал набережных 
(Строительство детского сада по ул Флотской)) 

          343 434 343,43 0,00 0,00 

7,9 

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 11 S8007 3 434 343,43 0,00 0,00   

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 4 11 98007 340 000 000,00 0,00 0,00   

3. 

Региональный проект "Современная школа 
(Брянская область)"           1 656 787 

562,14 
1 243 212 

437,87 0,00 
11,12 

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 1 Е1 52390 779 765 533,34 670 234 466,67 0,00   
Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 1 Е1 55200 877 022 028,80 572 977 971,20 0,00   

3.1. Создание новых мест в общеобразовательных организациях 009 05 1 Е1 55200 877 022 028,80 572 977 971,20 0,00 11,12 

3.1.1. 
Школа в районе бывшего аэропорта города Брянска           877 022 028,80 572 977 971,20 0,00 11,12 

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 1 Е1 55200 877 022 028,80 572 977 971,20 0,00   

3.2. Модернизация инфраструктуры общего образования в 
отдельных субъектах Российской Федерации           779 765 533,34 670 234 466,67 0,00 

11,12 

3.2.1. Школа в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком районе 
города Брянска           779 765 533,34 670 234 466,67 0,00 

11,12 



6 
 

Средства бюджета городского округа город Брянск 009 05 1 Е1 52390 779 765 533,34 670 234 466,67 0,00 
  

  Итого х х х х х 2 207 900 
092,58 

2 272 353 
926,81 878 232 828,29   

4. 

Реализация государственной политики в сфере 
дошкольного образования на территории города 
Брянска 

005 05 4 01 00000 2 686 327 
761,12 

2 351 759 
552,46 

2 381 943 
398,46 

1,14,15,18,19,20 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 01 00000 2 686 327 
761,12 

2 351 759 
552,46 

2 381 943 
398,46 

  

Внебюджетные средства           235 835 495,00 236 316 564,00 237 035 160,00   

4.1. 
Осуществление отдельных полномочий в сфере образования 005 05 4 01 14720 1 796 296 

010,00 
1 687 752 

041,00 
1 687 752 

041,00 
15 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 01 14720 1 796 296 
010,00 

1 687 752 
041,00 

1 687 752 
041,00 

4.1.1. 

Нормативные расходы на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
образовательных организациях 

005 05 4 01 14722 1 795 651 
610,00 

1 687 107 
641,00 

1 687 107 
641,00 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 01 14722 1 795 651 
610,00 

1 687 107 
641,00 

1 687 107 
641,00 

4.1.2. 

Нормативные расходы на предоставление мер социальной 
поддержки педагогическим и специалистам 
образовательных организаций (за исключением 
педагогических работников), работающим в сельских 
населенных пунктах и поселках городского типа на 
территории Брянской области 

005 05 4 01 14723 644 400,00 644 400,00 644 400,00 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 01 14723 644 400,00 644 400,00 644 400,00 

4.2. 
Дошкольные образовательные организации 005 05 4 01 80300 905 599 652,15 763 301 243,46 794 170 348,46 1,14 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 01 80300 669 764 157,15 526 984 679,46 557 135 188,46   

Внебюджетные средства           235 835 495,00 236 316 564,00 237 035 160,00   

4.3. 
Общеобразовательные организации  005 05 4 01 80310 49 045 059,71 48 645 538,00 48 678 875,00 1,14 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 01 80310 49 045 059,71 48 645 538,00 48 678 875,00   



7 
 

4.4. 

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в образовательных организация, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 

005 05 4 01 14780 88 377 294,00 88 377 294,00 88 377 294,00 
19 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 01 14780 88 377 294,00 88 377 294,00 88 377 294,00   

4.5. 
Капитальный ремонт бассейнов муниципальных 
образовательных организаций Брянской области 005 05 4 01 S4880 10 777 777,78 0,00 0,00 

18 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 01 S4880 10 777 777,78 0,00 0,00   

4.6. 
Отдельные мероприятия по развитию образования 005 05 4 01 S4820 72 067 462,48 0,00 0,00 20 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 01 S4820 72 067 462,48 0,00 0,00   

  Итого х х х х х 2 686 327 
761,12 

2 351 759 
552,46 

2 381 943 
398,46 

  

5. 

Реализация государственной политики в сфере 
общего образования на территории города Брянска 005 05 4 02 00000 3 440 733 

249,00 
3 494 146 

393,18 
3 480 821 

707,72 
2,21,22,23,27,29,31,33 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 02 00000 3 440 733 
249,00 

3 494 146 
393,18 

3 480 821 
707,72 

  

5.1. 
Осуществление отдельных полномочий в сфере образования 005 05 4 02 00000 2 186 328 

795,00 
2 294 872 

764,00 
2 294 872 

764,00 
23 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 02 00000 2 186 328 
795,00 

2 294 872 
764,00 

2 294 872 
764,00 

5.1.1. 

Нормативные расходы на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях 

005 05 4 02 14721 2 184 870 
795,00 

2 293 414 
764,00 

2 293 414 
764,00 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 02 14721 2 184 870 
795,00 

2 293 414 
764,00 

2 293 414 
764,00 

5.1.2. 

Нормативные расходы на предоставление мер социальной 
поддержки педагогическим и специалистам 
образовательных организаций (за исключением 
педагогических работников), работающим в сельских 
населенных пунктах и поселках городского типа на 
территории Брянской области 

005 05 4 02 14723 1 458 000,00 1 458 000,00 1 458 000,00 



8 
 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 02 14723 1 458 000,00 1 458 000,00 1 458 000,00   

5.2. 
Общеобразовательные организациии  005 05 4 02 80310 395 761 264,36 373 826 406,54 373 826 406,54 

2,22 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 02 80310 395 761 264,36 373 826 406,54 373 826 406,54 
  

5.3. 
Организация питания в образовательных организациях 005 05 4 02 82350 56 680 683,38 58 273 531,38 58 273 531,38 21 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 02 82350 56 680 683,38 58 273 531,38 58 273 531,38 
  

5.4. 

Учреждения, обеспечивающие деятельность органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений 005 05 4 02 80720 281 778 018,20 281 802 018,20 281 802 018,20 

2 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 02 80720 281 778 018,20 281 802 018,20 281 802 018,20   

5.5. 

Создание цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях Брянской области 

005 05 4 02 S4900 3 370 360,00 2 413 292,22 2 413 292,22 
31 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 02 S4900 3 370 360,00 2 413 292,22 2 413 292,22   

5.6. 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 

005 05 4 02 53030 166 288 163,00 163 895 760,00 163 895 760,00 
29 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 02 53030 166 288 163,00 163 895 760,00 163 895 760,00   

5.7. 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

005 05 4 02 L3040 319 062 620,84 319 062 620,84 305 737 935,38 

21 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 02 L3040 319 062 620,84 319 062 620,84 305 737 935,38   

5.8. 
Капитальный ремонт бассейнов муниципальных 
образовательных организаций Брянской области 005 05 4 02 S4880 17 000 000,00 0,00 0,00 

27 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 02 S4880 17 000 000,00 0,00 0,00   

5.9. Отдельные мероприятия по развитию образования 005 05 4 01 S4820 14 463 344,22 0,00 0,00 33 



9 
 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 01 S4820 14 463 344,22 0,00 0,00   

  Итого х х х х х 3 440 733 
249,00 

3 494 146 
393,18 

3 480 821 
707,72 

  

6. 

Реализация государственной политики в сфере 
дополнительного образования на территории 
города Брянска 

005 05 4 03 00000 119 101 159,80 117 041 742,97 117 041 742,97 

3,35,36 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 03 00000 119 101 159,80 117 041 742,97 117 041 742,97   

6.1. 
Общеобразовательные организации 005 05 4 03 80310 8 971 043,89 7 949 917,81 7 949 917,81 3,35,36 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 03 80310 8 971 043,89 7 949 917,81 7 949 917,81   

6.2. 
Организации дополнительного образования 005 05 4 03 80320 110 130 115,91 109 091 825,16 109 091 825,16 3,35,36 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 03 80320 110 130 115,91 109 091 825,16 109 091 825,16   

  Итого х х х х х 119 101 159,80 117 041 742,97 117 041 742,97   

7. 

Реализация государственной политики в сфере 
образования на территории города Брянска 005 05 4 04 00000 234 434 683,58 227 982 894,16 227 982 894,16 

41,43,45,46,48,50 51 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 04 00000 234 434 683,58 227 982 894,16 227 982 894,16 
  

7.1. 
Организации дополнительного образования  005 05 4 04 80320 8 599 029,55 8 491 321,45 8 491 321,45 41 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 04 80320 8 599 029,55 8 491 321,45 8 491 321,45   

7.2. 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей  005 05 4 04 S4790 12 117 990,86 12 068 742,86 12 068 742,86 46 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 04 S4790 12 117 990,86 12 068 742,86 12 068 742,86   

7.3. 
Учреждения, обеспечивающие оздоровление детей 005 05 4 04 80330 19 929 070,90 11 803 788,37 11 803 788,37 41 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 04 80330 19 929 070,90 11 803 788,37 11 803 788,37   

7.4. 
Стипендии 005 05 4 04 82520 2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 43 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 04 82520 2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00   

7.5. 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления  005 05 4 05 80040 41 809 021,35 43 354 680,49 43 354 680,49 

46 



10 
 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 05 80040 41 809 021,35 43 354 680,49 43 354 680,49 

7.6. 
Учреждения, обеспечивающие деятельность органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений 005 05 4 05 80720 127 032 118,67 127 466 197,70 127 466 197,70 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 05 80720 127 032 118,67 127 466 197,70 127 466 197,70 

7.7. 
Учреждение психолого-медико-социального сопровождения  005 05 4 05 80340 10 485 596,20 10 420 138,09 10 420 138,09 45 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 05 80340 10 485 596,20 10 420 138,09 10 420 138,09 

7.8. 
Учреждения, обеспечивающие деятельность органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений 005 05 4 05 80720 7 387 275,62 7 333 305,00 7 333 305,00 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 05 80720 7 387 275,62 7 333 305,00 7 333 305,00 

7.9. 
Организация и проведение олимпиад, выставок, конкурсов, 
конференций и других общественных мероприятий 005 05 4 05 82340 850 000,00 850 000,00 850 000,00 

48 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 05 82340 850 000,00 850 000,00 850 000,00   

7.10. 
Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 005 05 4 05 81120 539 720,20 539 720,20 539 720,20 

51 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 05 81120 539 720,20 539 720,20 539 720,20   

7.11. 
Грантовая поддержка работников муниципальных 
учреждений 005 05 4 05 82510 3 255 000,00 3 255 000,00 3 255 000,00 50 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 05 82510 3 255 000,00 3 255 000,00 3 255 000,00   

7.12 
Исполнение исковых требований на основании вступивших 
в законную силу судебных актов 005 05 4 05 83270 29 860,23 0,00 0,00 

52 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 05 83270 29 860,23 0,00 0,00   

  Итого х х х х х 234 434 683,58 227 982 894,16 227 982 894,16   

8. 

Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

005 05 4 06 82610 112 545 423,54 115 531 492,88 115 531 492,88 

53 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 06 82610 112 545 423,54 115 531 492,88 115 531 492,88   



11 
 

8.1 

Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей 

005 05 4 06 82610 112 545 423,54 115 531 492,88 115 531 492,88 
53 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 4 06 82610 112 545 423,54 115 531 492,88 115 531 492,88   

  Итого х х х х х 112 545 423,54 115 531 492,88 115 531 492,88   

9. 
Региональный проект "Современная школа 
(Брянская область)" 005 05 1 Е1 00000 7 521 477,40 64 000 918,27 0,00 

54,55 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 1 Е1 00000 7 521 477,40 64 000 918,27 0,00   

9.1. 

Оснащение (обновление материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и воспитания 
общебразовательных организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную деятельность 
исключительно по адаптированным основным 
общеобразовательным программам 

005 05 1 Е1 51720 7 521 477,40 64 000 918,27 0,00 

54,55 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 1 Е1 51720 7 521 477,40 64 000 918,27 0,00   
  Итого х х х х х 7 521 477,40 64 000 918,27 0,00   

10. 

Региональный проект "Создание условий для 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи 
(Брянская область)" 

005 05 2 ZВ L7500 114 179 196,23 199 098 188,42 199 098 188,42 

56 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 2 ZВ L7500 114 179 196,23 199 098 188,42 199 098 188,42   

10.1. 
Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования 005 05 2 ZВ L7500 114 179 196,23 199 098 188,42 199 098 188,42 

56 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 2 ZВ L7500 114 179 196,23 199 098 188,42 199 098 188,42   

  Итого х х х х х 114 179 196,23 199 098 188,42 199 098 188,42   

11 

Региональный проект "Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации 
(Брянская область)" 

005 05 1 EВ 51790 24 119 589,06 23 776 876,62 23 776 876,62 
58 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 1 EВ 51790 24 119 589,06 23 776 876,62 23 776 876,62   



12 
 

11.1. 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

005 05 1 EВ 51790 24 119 589,06 23 776 876,62 23 776 876,62 

58 

Средства бюджета городского округа город Брянск 005 05 1 EВ 51790 24 119 589,06 23 776 876,62 23 776 876,62   

  Итого х х х х х 24 119 589,06 23 776 876,62 23 776 876,62   

12. 
Реализация инициативных проектов 005 05 4 00 0000 30 066 089,58 0,00 0,00 57 

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 00 0000 30 066 089,58 0,00 0,00   

12.1. 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство 
объекта "Благоустройство территории, прилегающей к 
МБОУ СОШ № 53 г. Брянска") 

005 05 4 07 S587Я 2 143 750,00 0,00 0,00 
  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587Я 2 143 750,00 0,00 0,00   

12.2. 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство 
объекта "Многофункциональная спортивно-игровая 
площадка на территории, прилегающей к МБОУ "СОШ № 
67 г.Брянска") 

005 05 4 07 S587К 2 040 285,50 0,00 0,00 

  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587К 2 040 285,50 0,00 0,00   

12.3. 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство 
объекта "Многофункциональная спортивно-игровая 
площадка на территории, прилегающей к МБОУ СОШ № 13 
имени Героя Советского Союза И.Б. Катунина г. Брянска") 

005 05 4 07 S587Л 1 810 899,39 0,00 0,00 

  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587Л 1 810 899,39 0,00 0,00   

12.4. 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство 
объекта "Территория, прилегающая к МБОУ СОШ № 63 
г.Брянска") 

005 05 4 07 S587Ю 2 500 000,00 0,00 0,00 
  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587Ю 2 500 000,00 0,00 0,00   

12.5. 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство 
объекта "Территория, прилегающая к МБОУ СОШ № 66 
г.Брянска") 

005 05 4 07 S587Ф 1 712 619,44 0,00 0,00 
  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587Ф 1 712 619,44 0,00 0,00   



13 
 

12.6. 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство 
объекта "Универсальная спортивная площадка на 
территории, прилегающей к МБОУ "СОШ № 30" г. Брянск") 

005 05 4 07 S587Д 2 013 637,50 0,00 0,00 
  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587Д 2 013 637,50 0,00 0,00   

12.7. 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство 
объекта "Универсальная спортивная площадка на 
территории, прилегающей к МБОУ "СОШ № 55" г. 
Брянска") 

005 05 4 07 S587Р 1 930 600,00 0,00 0,00 

  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587Р 1 930 600,00 0,00 0,00   

12.8. 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство 
объекта "Универсальная спортивная площадка на 
территории, прилегающей к МБУДО "Центр детского и 
юношеского туризма и экскурсий" г.Брянска") 

005 05 4 07 S587Ж 2 096 675,00 0,00 0,00 

  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587Ж 2 096 675,00 0,00 0,00   

12.9. 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство 
спортивной площадки на территории МБОУ "Гимназия № 3 
имени Б.В.Шапошникова" г.Брянска") 

005 05 4 07 S587А 2 470 322,62 0,00 0,00 
  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587А 2 470 322,62 0,00 0,00   

12.10. 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство 
территории, прилегающей к МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 17" г. Брянска") 

005 05 4 07 S587М 2 488 125,00 0,00 0,00 
  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587М 2 488 125,00 0,00 0,00   

12.11. 

Реализация инициативных проектов ("Обустройство 
спортивной площадки на территории школы № 49 пос. 
Большое Полпино в Володарском районе города Брянска") 

005 05 4 07 S587Б 2 144 124,91 0,00 0,00 
  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587Б 2 144 124,91 0,00 0,00   

12.12. 

Реализация инициативных проектов ("Универсальная 
спортивная площадка на территории, прилегающей к МБОУ 
"Лицей № 27 им. Героя Советского Союза И.Е. Кустова" 
г.Брянска (1 этап)" 

005 05 4 07 S587В 1 883 150,00 0,00 0,00 

  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587В 1 883 150,00 0,00 0,00   



14 
 

12.13. 

Реализация инициативных проектов ("Установка 
многофункциональной спортивно-игровой площадки на 
территории, прилегающей к МБОУ "Брянский городской 
лицей № 2 имени М.В. Ломоносова" (2-й этап)") 

005 05 4 07 S587Э 2 331 917,42 0,00 0,00 

  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587Э 2 331 917,42 0,00 0,00   

12.14. 

Реализация инициативных проектов ("Устройство 
многофункциональной спортивной площадки на территории 
МБОУ "Гимназия № 4" г.Брянска") 

005 05 4 07 S587Е 2 499 982,80 0,00 0,00 
  

Средства бюджета города Брянска 005 05 4 07 S587Е 2 499 982,80 0,00 0,00   

 
Главный специалист управления образования 

       
Н.А. Латышева 

 

 И.о. начальника управления образования Брянской 
городской администрации   

      

 

А.В. Малкин 

 

 
         

 

 Первый заместитель Главы городской администрации 
       

С.С. Антошин 

 

 


